ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: (51) 3995-1100 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 1

EDITAL Nº 732, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

RETIFICA EDITAL DE ABERTURA

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLI-

FICADO 646/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, RETIFICA o Edital de Abertura do Processo Seletivo
Simplificado nº 646, de 27 de julho de 2023, conforme segue:

1. RETIFICAÇÕES

Onde lê-se:
“AMAURI MAGNUS GERMANO, PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CA-
NOA, no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de pessoal em
caráter emergencial por prazo determinado, TORNA PÚBLICO para conheci-
mento dos interessados a realização de Processo Seletivo Simplificado, ampa-
rado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no
art. 37, IX, da Constituição Federal, que será regido pelas normas estabeleci-
das neste Edital, pela Lei Municipal 3.822, de 19 de Julho de 2023, e coorde-
nado pela comissão especial designada pela Portaria nº. 1.983/2023.“

Leia-se:
“AMAURI MAGNUS GERMANO, PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CA-
NOA, no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de pessoal em
caráter emergencial por prazo determinado, TORNA PÚBLICO para conheci-
mento dos interessados a realização de Processo Seletivo Simplificado, ampa-
rado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no
art. 37, IX, da Constituição Federal, que será regido pelas normas estabeleci-
das neste Edital, pela Lei Municipal 3.822, de 19 de Julho de 2023, e coorde-
nado pela comissão especial designada pela Portaria nº. 2.110/2023.“

2. As demais informações do edital permanecem inalteradas.

3. A administração pode rever seus atos sempre que verificar alguma irregula-

ridade.

Capão da Canoa, 10 de Agosto de 2023

      LUCIANA BARBOSA GOLDANI

Secretária de Gestão, Inovação
e Planejamento

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal